[image: image1.jpg]

	РОССИЯ ФЕДЕРАЦИЯЗЫ

ХАКАС РЕСПУБЛИКАЗЫ

АFБАН ПИЛТIРI
АЙМАFЫНЫH УСТАF-ПАСТАА
	РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РЕСПУБЛИКА ХАКАСИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ

УСТЬ-АБАКАНСКОГО РАЙОНА

	П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
от 06.09.2023г.
     № 1110 – п

р.п. Усть-Абакан

Об установлении
публичного сервитута
В соответствии со статьей 23, пунктом 1 статьи 39.37, пунктом 4 статьи 39.38, пунктом 1 статьи 39.40, статьями 39.39, 39.43, 39.45 Земельного кодекса Российской Федерации, на основании ходатайства ПАО «Россети Сибирь»
об установлении публичного сервитута, учитывая отсутствие заявлений иных правообладателей земельных участков в период публикации сообщения
о возможном установлении публичного сервитута в газете «Усть-Абаканские известия» от 18.07.2023 № 28, а также на официальном сайте администрации    Усть-Абаканского района, администрация Усть-Абаканского района
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Установить публичный сервитут, площадью 49963 кв.м, с целью эксплуатации объекта электросетевого хозяйства «ВЛ-0,4кВ от ТП 21-04-01, 03, 09, 21-10-02, 21-12-01, 21-04-04, 05, 06, 07, 08» в отношении земель, государственная собственность на которые не разграничена, и на части земельных участков с кадастровыми номерами:
-19:10:060708:67, Республика Хакасия, Усть-Абаканский район, в 0,3 км северо-восточнее аала Райков;
-19:10:060103:18, Респ. Хакасия, р-н Усть-Абаканский, аал Райков, ул. Уйбатская, 4;
-19:10:060101:195, Республика Хакасия, Усть-Абаканский район, аал Райков,        ул. Уйбатская, 2
-19:10:060101:23, Республика Хакасия, Усть-Абаканский район, аал Райков,         ул. Трудовая, 5;
-19:10:060101:26, Республика Хакасия, Усть-Абаканский район, аал Райков,         ул. Уйбатская, 10;
-19:10:060101:27, Республика Хакасия, р-н Усть-Абаканский, аал Райков,               ул Уйбатская, 12;
-19:10:060101:41, Республика Хакасия, р-н Усть-Абаканский, аал Райков,                ул Трудовая, 9;
-19:10:060101:42, Респ. Хакасия, р-н Усть-Абаканский, аал Райков, ул. Трудовая, 7;
-19:10:060101:78, Респ. Хакасия, р-н Усть-Абаканский, аал Райков, ул. Средняя, дом 17;
-19:10:060101:198, Респ. Хакасия, Усть-Абаканский район, аал Райков, ул. Средняя, 4
-19:10:060106:8, Респ. Хакасия, р-н Усть-Абаканский, аал Райков, ул. Средняя, 16;
-19:10:060103:155, Республика Хакасия, Усть-Абаканский район, аал Райков,        ул. Трудовая, 6;
-19:10:060101:108, Республика Хакасия, Усть-Абаканский район, аал Райков,         ул Трудовая, 8;
-19:10:060101:114, Республика Хакасия, р-н Усть-Абаканский, аал Райков,             ул Трудовая, 12;
-19:10:060102:36, Республика Хакасия, р-н Усть-Абаканский, аал Райков,             пер Колхозный, 7;
-19:10:060101:80, Республика Хакасия, Усть-Абаканский район, аал Райков,          ул. Ленина, 11;
-19:10:060115:31, Республика Хакасия, р-н Усть-Абаканский, аал Райков,               ул Минская, 53-1;
-19:10:060118:43, Республика Хакасия, р-н Усть-Абаканский, аал Райков,                ул Минская, 100;
-19:10:060118:49, Республика Хакасия, Усть-Абаканский район, аал Райков,          ул. Минская, 112;
-19:10:060123:55, Республика Хакасия, Усть-Абаканский район, аал Райков,          ул. Совхозная, 23-1;
-19:10:060123:123, Республика Хакасия, Усть-Абаканский район, аал Райков,        ул. Совхозная, 21-2;
-19:10:060101:147, Респ. Хакасия, р-н Усть-Абаканский, аал Райков, ул. 50 лет Хакасии, 16-2;
-19:10:060101:150, Республика Хакасия, Усть-Абаканский район, аал Райков,       ул. Совхозная, 33-1;
-19:10:060121:12, Республика Хакасия, р-н Усть-Абаканский, аал Райков, ул 30 лет Победы, 25-2;
-19:10:060122:38, Республика Хакасия, Усть-Абаканский район, аал Райков, ул 30 лет Победы, 3-2;
-19:10:060120:79, Респ. Хакасия, р-н Усть-Абаканский, аал Райков, ул. 30 лет Победы, 16-1;
-19:10:060103:2, Республика Хакасия, Усть-Абаканский район, аал Райков,            ул. Береговая, 88;
-19:10:060103:20, Республика Хакасия, р-н Усть-Абаканский, аал Райков,               ул. Береговая, 90;
-19:10:060101:131, Респ. Хакасия, р-н Усть-Абаканский, аал Райков, ул. Трудовая, 2а;
-19:10:060117:61, Республика Хакасия, Усть-Абаканский район, аал Райков,         ул. Береговая, 14;
-19:10:060103:156, Российская Федерация, Республика Хакасия, Усть-Абаканский муниципальный район, сельское поселение Райковский сельсовет, аал Райков, улица Береговая, земельный участок 92А;
-19:10:000000:102, Республика Хакасия, Усть-Абаканский район, дамба «Райковская»;
-19:10:060126:8, Республика Хакасия, р-н Усть-Абаканский, аал Райков, ул Новая, 9;
-19:10:060126:16, Республика Хакасия, Усть-Абаканский район, аал Райков,         ул. Новая, 11;
-19:10:060101:113, Республика Хакасия, Усть-Абаканский район, аал Райков,       ул. Ленина, 77а литер В, В1, В2, В3;
-19:10:060102:54, Республика Хакасия, Усть-Абаканский район, аал Райков,         ул. Ленина, 59;
-19:10:060126:5, Респ. Хакасия, р-н Усть-Абаканский, аал Райков, ул. Новая, 7;
-19:10:060120:76, Республика Хакасия, Усть-Абаканский район, аал Райков,         ул. Совхозная, 47-2;
-19:10:060106:287, Российская Федерация, Республика Хакасия, Усть-Абаканский район, аал Райков, ул. Средняя, 18 Б, согласно сведениям о границах публичного сервитута.
2. Установить публичный сервитут на основании ходатайства                        ПАО «Россети Сибирь», ИНН 2460069527, ОГРН 1052460054327, зарегистрированного по адресу: 660021, Красноярский край, г. Красноярск,          ул. Бограда, 144а, с целью эксплуатации объекта электросетевого хозяйства        «ВЛ-0,4кВ от ТП 21-04-01, 03,09, 21-10-02, 21-12-01, 21-04-04, 05, 06, 07, 08», общей площадью 49963 кв. м, в отношении земель, государственная собственность на которые не разграничена, и на части земельных участков с кадастровыми номерами 19:10:060708:67, 19:10:060103:18, 19:10:060101:195, 19:10:060101:23, 19:10:060101:26, 19:10:060101:27, 19:10:060101:41, 19:10:060101:42, 19:10:060101:78, 19:10:060101:198, 19:10:060106:8, 19:10:060103:155, 19:10:060101:108, 19:10:060101:114, 19:10:060102:36, 19:10:060101:80, 19:10:060115:31, 19:10:060118:43, 19:10:060118:49, 19:10:060123:55, 19:10:060123:123, 19:10:060101:147, 19:10:060101:150, 19:10:060121:12, 19:10:060122:38, 19:10:060120:79, 19:10:060103:2, 19:10:060103:20, 19:10:060101:131, 19:10:060117:61, 19:10:060103:156, 19:10:000000:102, 19:10:060126:8, 19:10:060126:16, 19:10:060101:113, 19:10:060102:54, 19:10:060126:5, 19:10:060120:76, 19:10:060106:287, сроком на 49 лет, согласно приложению
к настоящему постановлению.
3. ПАО «Россети Сибирь» заключить соглашение об установлении публичного сервитута с правообладателями вышеуказанных земельных участков.
4. ПАО «Россети Сибирь» в установленном законом порядке после прекращения действия публичного сервитута привести части обремененных публичным сервитутом земельных участков, согласно приложению к настоящему постановлению, в состояние, пригодное для их использования в соответствии
с видами разрешенного использования.
5. ПАО «Россети Сибирь» вправе:

5.1. Приступить к осуществлению публичного сервитута на части земельных участков, согласно приложению к настоящему постановлению, со дня внесения сведений о нем в Единый государственный реестр недвижимости;

5.2. В установленных границах публичного сервитута осуществлять, в соответствии с требованиями законодательства Российской Федерации, деятельность, для обеспечения которой установлен публичный сервитут.
6. Управлению имущественных и земельных отношений администрации Усть-Абаканского района (Макшина Н.И.) в установленном законом порядке обеспечить:

6.1. Направление копии настоящего постановления в орган осуществляющий регистрацию прав по Республике Хакасия;
6.2.  Направление копии настоящего постановления правообладателям земельных участков и ПАО «Россети Сибирь», указанных в пункте 1 настоящего постановления в течение 5 дней.
7. Обладатель публичного сервитута обязан привести земельный участок
в состояние, пригодное для его использования в соответствии с разрешенным использованием, в срок не позднее чем три месяца после завершения строительства, капитального или текущего ремонта, реконструкции, эксплуатации, консервации, сноса инженерного сооружения, для размещения которого был установлен публичный сервитут.

8. Утвердить границы публичного сервитута согласно сведениям о границах публичного сервитута (приложение).
9. Главному редактору МАУ «Редакция газеты «Усть-Абаканские известия» (Церковной И.Ю.) опубликовать настоящее постановление в газете
«Усть-Абаканские известия» (официальные).

10. Управляющей делами администрации Усть-Абаканского района                    (Лемытской О.В.) разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации Усть-Абаканского района в сети «Интернет».
11. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить
на заместителя Главы администрации Усть-Абаканского района по правовым
и земельным вопросам К.Ю. Доценко.

И.о. Главы Усть-Абаканского района

    Н.А. Потылицына